Quantum Neuburgum concernit, licet antehac urbs ista, tanquam maxime necessaria ad securitatem Brisacii, pro Regno Galliarum expetita fuerit, conventum tamen est, ut restitua-tur quidem, sed munitiones destruantur, & infra posita pro Satisfactione Gallica concludantur; quo cessante, omnia supra posita nihil erunt.

Le

Ter,

1646.
Majus.
Juuius.

Le Troisième Article est divisé en deux parties: la première est contraire à ce qui avoit esté offert par le second article de la précédente Proposition, qui porte, fiat hæc cessio utrinque non solum quoad omnia jura & emolumenta, sed etiam quoad omnia onera, sive realia, sive personalia, secundum utriusque partis proportionem &c. &c.

Il importe de sçavoir, si Messieurs les Archiducs & les Provinces, qu'on offrira cy après de leur restituer, demeureront chargées de toutes les debtes, auxquelles tous les pays respondans cy-devant à la Chambre d'Enfizaim estoient obligez, auquel cas la somme d'argent, qui sera donnée aux dits Messieurs Archiducs sera plus grande; ou bien, si chacun de son costé, pour raison des Provinces qui luy demeureront, se chargera de payer une certaine quantité des dites debtes, au quel cas la somme qu'on donnera aux dits Messieurs Archiducs, devra estre moindre; ou bien si l'on persiste à vouloir, que sa Majesté demeure chargée du payement de toutes les debtes: Il ne seroit pas juste, qu'outre celles on luy demandast encore une somme d'argent, puis que non seulement les pays, qu'on offre de rendre, demeureront par ce moyen affranchis de toutes fortes de debtes, mais que le revenu de ceux, qui demeureront au Roy, ne suffira pas pour payer les interests, veu mesme que le revenus de toutes les Provinces ensemble, n'estoyent pas suffisants pour cela, quoyque celles, dont on demande aujourduy la restitution, fussent du nombre, & pour se resoudre sur les deux derniers cas, il est nécessaire d'avoir au préalable un estat des debtes.

La seconde partie dudit Troisième Article est raisonnable, pourveu qu'on s'en explique un peu plus clairement: & on consent, que les debtes, qui sont assignées sur les Estats de chaque Province, soient payées & supportées pour eux, selon qu'ils s'y trou-

Tertius Articulus in duas partes divisus est: Prima pars contradicit obligationi secundi articuli prioris Propositionis, dicentis: fiat hæc cessio utrinque non solum quoad omnia jura & emolumenta, sed etiam quoad omnia onera, sive realia, sive personalia, secundum utriusque partis proportionem &c.

Explorandum itaque est, num Domini Archiduces & Provincie restitutione infra offerende, omnibus debitis, quibus quondam Camera in Ensisheim obligate fuerunt, onerata manere debeant, quo casu summa pecunie Archiducibus exsolvenda erit major; Quod si vero quisque pro rata sua sibi permanente, et alienum in se suscipere cogetur, eo casu summa Archiducibus eroganda imminuetur: Ubi autem Sacre Majestati omnium debitorum exsolutio imponetur, injustum plane erit, pecunie quicquam ab eadem desiderare, cum loca restituenda non solum hoc modo quo vis genere eris alieni liberentur, sed & reditus eorum locorum, qui ad Regem pertinebunt, pensionibus annuis tanto minus sufficient, siquidem compertum est, fructus Provinciarum integrarum ante factam separationem, istis antebac impares fuisse: Necessè quoque est, ut declarationem super hisce duobus posterioribus casibus, enumeratione debitorum specifica precedat.